

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменения в статью 35 Закона Республики Крым  
"Об объектах культурного наследия в Республике Крым"

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
<p>Статья 35. Предоставление объекта культурного наследия, находящегося в государственной собственности Республики Крым, в безвозмездное пользование</p> <p>1. Объекты культурного наследия, находящиеся в государственной собственности Республики Крым, предоставляются в безвозмездное пользование на основании договора безвозмездного пользования объектом культурного наследия следующим юридическим лицам:</p> <p>общественным объединениям, ассоциациям, уставной целью деятельности которых является сохранение объектов культурного наследия, а также фондам, созданным указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, уставной целью деятельности которых является сохранение исторического и культурного наследия;</p> <p>детским общественным объединениям;</p> <p>общественным организациям инвалидов;</p> <p>благотворительным организациям;</p> <p>религиозным организациям;</p> <p>общероссийским творческим союзам;</p> <p>государственным и муниципальным учреждениям, осуществляющим свою деятельность в сфере культуры;</p> <p>государственным или муниципальным образовательным организациям и научным организациям, являющимся учреждениями;</p> <p>федеральным органам государственной власти, органам государственной власти субъектов Российской Федерации, органам местного самоуправления.</p> <p><b>(Позиция отсутствует)</b></p>	<p>Статья 35. Предоставление объекта культурного наследия, находящегося в государственной собственности Республики Крым, в безвозмездное пользование</p> <p>1. Объекты культурного наследия, находящиеся в государственной собственности Республики Крым, предоставляются в безвозмездное пользование на основании договора безвозмездного пользования объектом культурного наследия следующим юридическим лицам:</p> <p>общественным объединениям, ассоциациям, уставной целью деятельности которых является сохранение объектов культурного наследия, а также фондам, созданным указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, уставной целью деятельности которых является сохранение исторического и культурного наследия;</p> <p>детским общественным объединениям;</p> <p>общественным организациям инвалидов;</p> <p>благотворительным организациям;</p> <p>религиозным организациям;</p> <p>общероссийским творческим союзам;</p> <p>государственным и муниципальным учреждениям, осуществляющим свою деятельность в сфере культуры;</p> <p>государственным или муниципальным образовательным организациям и научным организациям, являющимся учреждениями;</p> <p>федеральным органам государственной власти, органам государственной власти субъектов Российской Федерации, органам государственной власти субъектов Российской Федерации, органам местного самоуправления;</p> <p><b>государственным учреждениям, подведомственным федеральному органу исполнительной власти, обеспечивающему деятельность Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации.</b></p>